Termo de quitação total de despesas relativas a prestação dos serviços de capinação e raspagem de vias públicas
pavimentadas e capinação de áreas públicas de domínio do Município de Caxias do Sul, referente ao período de 01/07/25 a
31/07/25.
Valor: R$ 2.981.047,74 (Dois milhões, novecentos e oitenta e um mil, quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos)
Processo GRP n.º 2018/36860 e PROA n.º 25/8050-0012395-0

SMS – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratado: DRZ CONSTRUTORA LTDA
Objeto: Termo Aditivo nº 3 ao Contrato nº 2024/640 para acréscimo/supressão referente ao reajuste do termo aditivo nº 2.
Valor: R$ 6.869,60 (seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)
Modalidade: Tomada de preços nº 2023/389
Processo GRP n.º 2020/38317

SMH – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratado: TECNOGOV COMERCIAL LTDA
Objeto: Termo Aditivo n° 3 ao Contrato n° 2025/662 para acréscimo de quantitativo.
Valor: R$ 512,40 (quinhentos e doze reais, quarenta centavos)
Modalidade: Pregão eletrônico nº 2025/104
Processo GRP n.º 2025/8059 e PROA n.º 25/8050-0005549-0

SMS – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratado: TECNOGOV COMERCIAL LTDA
Objeto: Termo aditivo n° 2 ao contrato n° 2025/662 para prorrogação contratual e acréscimo de quantitativo.
Valor: R$ 512,40 (quinhentos e doze reais, quarenta centavos)
Modalidade: Pregão eletrônico nº 2025/104
Processo GRP n.º 2025/8059 e PROA n.º 25/8050-0005549-0

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n.

[...]

CLASSIFICAÇÃO DE ÁREAS & CICLOS DE VIDA DAS INSTALAÇÕES”, que será transmitido ao vivo, pela internet,
no período de 08 de outubro de 2025 a 16 de outubro de 2025, entre as 14h e 18h. Número do processo administrativo no
PROA/SISTEMA SAMAE: 25/8070-0001392-1. Valor total: R$ 5.554,26 (Cinco Mil, Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte
e Seis Centavos). Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações.  Caxias do Sul, 25 de
setembro de 2025. João Jocemar Uez Pezzi, Diretor-Presidente do SAMAE.
Inexigibilidade  de  Licitação  n.º  90052/2025.

[...]

EMPRESARIAIS  E  EDITORA  LTDA.  –  CNPJ:  09.094.300/0001-51.  Objeto:  Capacitação  de  08  servidores  no  curso  on-line
“REFORMA TRIBUTÁRIA PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS E SISTEMA S". Número do processo administrativo no PROA/SISTEMA
SAMAE: 25/8070-0001946-6. Valor total: R$ 15.120,00 (Quinze Mil, Cento e Vinte Reais). Fundamentação Legal: Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações.  Caxias do Sul, 25 de setembro de 2025. João Jocemar Uez Pezzi, Diretor-Presidente

do SAMAE.
Dispensa Eletrônica n.º 90041/2025. Nota de Empenho 2025/4235. Contratada:

[...]

Realização de serviço de manutenção de dois equipamentos de
vídeo inspeção da RIDGID SEESNAKE PLUS - KD-325, número de série 505-005542 (patrimônio 037444) e número de série
505-002844 (patrimônio 037269). Número do processo administrativo no PROA/SISTEMA SAMAE: 25/8070-0001587-8. Valor: R$
59.988,11 (Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Onze Centavos). Fundamentação Legal: Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações.  Caxias do Sul, 26 de setembro de 2025. João Jocemar Uez Pezzi, Diretor-Presidente
do SAMAE.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA